
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 февраля 2020 г. № 25
Москва

ГО составе секретариата общего"! 
собрания членов РАН 
14-15 апреля 2020 г.

В соответствии с подпунктом «д» пункта 68 устава РАН и Положением 

о счетной комиссии и секретариате общего собрания членов РАН, 

утвержденным постановлением президиума РАН от 20 июня 2017 г. № 109, 

с целью подготовки и организации проведения общего собрания членов РАН 

14-15 апреля 2020 г. президиум РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Сформировать секретариат общего собрания членов РАН в следующем 

составе:

Долгушкин Н.К. - академик РАН, главный ученый секретарь 
президиума РАН, руководитель

Василькова Т.Н. - начальник Правового управления РАН

Глуховцева О.Э. - начальник Управления внешних связей РАН

Г ордеев П. А. - начальник Управления научно-издательской 
деятельности РАН

Земский Ю.А. - кандидат технических наук, начальник 
Управления информационных технологий 
РАН

Иванов В.В. - член-корреспондент РАН, заместитель 
президента РАН

Киреенко И.В. - заместитель управляющего делами РАН



2

Королев А.В. - управляющий делами РАН

Любимов А.П. - доктор юридических наук, начальник Отдела 
научного прогнозирования Научно
организационного управления РАН

Макоско А.А. - член-корреспондент РАН, заместитель главного 
ученого секретаря президиума РАН

Мить В.А. - кандидат химических наук, заместитель 
начальника Управления кадров РАН

Опенышев С.П. - кандидат экономических наук, начальник 
Секретариата президиума РАН

Пугачева Т.П. - начальник Управления кадров РАН

Седова З.П. - заместитель начальника Секретариата 
президиума РАН - начальник Протокольного 
отдела

Соловьев С.А. - член-корреспондент РАН, заместитель 
главного ученого секретаря президиума РАН

Угловская И.Н. - заместитель президента РАН по финансово- 
экономическим вопросам

Шестопалова Е.В. - кандидат социологических наук, начальник 
Научно-организационного управления РАН

ев

,олгушкин

протокольный
ОТДЕЛзыи секре

Президент^ 
академик Р 1:КрА?МлС

Главный 
президиум 
академик РА


